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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ  
PROCESSO SELETIVO Nº 1/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA  
 

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de GUARATINGUETÁ, em cumprimento às disposições constantes no Edital 
de Abertura de Inscrições do Processo Seletivo Nº 1/2024, vem, por meio do presente Edital: 
 

1 – CONVOCAR para o Teste de Aptidão Física, de caráter eliminatório e classificatório, que visa avaliar a capacidade do 
candidato para suportar física e organicamente (fisiologicamente) as condições e exigências de exercício das tarefas rotineiras, 
os 105 candidatos mais bem classificados na função de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e 120 candidatos mais bem 
classificados na função de Agente de Controle de Endemias (ACE), inclusive candidatos empatados na classificação de 
corte e portadores de deficiência, se houver. 
 

2 – INFORMAR que o Teste de Aptidão Física será realizado dia 05 de MAIO de 2024 (DOMINGO), no ESTÁDIO MUNICIPAL 
- Professor Dário Rodrigues Leite - Praça da Bíblia, S/N - Vila Paraíba - Guaratinguetá/SP, nos horários abaixo 
relacionados, CONFORME ANEXO I. 
 

3 – INFORMAR que para participação no Teste de Aptidão Física, o candidato convocado deverá apresentar-se ao 
Coordenador com uma antecedência mínima de 30 minutos do horário designado para o início, portando documento de 
identidade original com foto, conforme item 7.4 do Edital de Abertura de Inscrições, e atestado fornecido por médico 
devidamente inscrito no Conselho Regional de Medicina que declare que o candidato está apto para a realização dos esforços 
físicos a serem praticados no teste. O atestado deverá conter a identificação clara do médico, do número do seu registro no 
Conselho Regional de Medicina e deverá ter data de no máximo 40 (quarenta) dias de antecedência à data designada para a 
realização do Teste de Aptidão Física. 
 

4 – INFORMAR o candidato que por qualquer motivo deixar de apresentar o referido atestado ou apresentá-lo fora do padrão 
estabelecido nos itens anteriores será impedido de realizar o Teste de Aptidão Física. 
 

5 – INFORMAR que o candidato deve apresentar-se para o Teste de Aptidão Física utilizando vestuário apropriado para prática 
desportiva, ou seja, basicamente: calção, shorts, bermuda, calça de agasalho esportivo ou similar; camiseta ou top; calçado do 
tipo tênis e, opcionalmente: meia esportiva, caneleira, joelheira, munhequeira, luva de levantamento de peso, boné, faixa ou 
presilha para cabelo e outros acessórios que não interfiram no caráter isonômico de realização do teste, a juízo do Coordenador. 

Não será permitida a utilização de sapatilhas de corrida; cronômetros ou relógios; sapato, calça e camisa social; nem a realização 
do teste sem a utilização de camiseta ou top. 

O candidato não poderá utilizar nenhum meio de reidratação durante a realização das provas, devendo efetuá-la no intervalo entre 
elas. 
 

6 – INFORMAR que os procedimentos de aquecimento, alongamento e preparação para a prova são de responsabilidade 
exclusiva do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do teste. 
 

Guaratinguetá, 29 de abril de 2024. 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA  

Prefeito do Município da Estância Turística de GUARATINGUETÁ 
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ANEXO I - CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA  
  

01 - Agente Comunitário de Saúde (ACS) 
Teste de Corrida de 12 minutos – 08h00  

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1 200754510 ADRIANA MARIA DE CARVALHO SILVA 
2 200774034 AFONSO CARLOS DA SILVA NETO 
3 200774076 ALEXANDER MARTINS CAMARGO 
4 200754236 ALEXIA FABIANA HONORIO BEDAQUE MARCONDES 
5 200773117 ALINE GRAZIELE DOS SANTOS SOUZA 
6 200753820 ALINE MARA DOS SANTOS OLIVEIRA DE ANDRADE 
7 200753589 AMANDA LAZARO BETTONI CORDEIRO 
8 200769652 AMY JOHANA VERTEL MARTINEZ 
9 200772478 ANA LUIZA DOS SANTOS 

10 200762131 ANDREA CRISTINA FERREIRA 
11 200754673 ANDREA KARINA CARVALHO DE ALMEIDA 
12 200754486 ANGELA MARIA DA SILVA PIOVANI 
13 200771791 ARIANE CRISTINA DOS SANTOS QUEIROZ 
14 200753586 BEATRIZ CAETANO COUTO 
15 200754517 BENEDITO DOS SANTOS LOURENCO JUNIOR 
16 200754605 BRUCE LEE RAMOS PINTO FREIRE 
17 200761584 BRUNA STHEFANE CARVALHO DE OLIVEIRA TOLEDO 
18 200769338 BRUNO CRISTIANO GOMES 
19 200754239 CAMILA THAIS DE OLIVEIRA CARDOSO 
20 200772648 CAROLINE SILVA PEREIRA 
21 200765975 CESAR AUGUSTO DA SILVA ENCARNACAO 
22 200763530 CINTIA DA SILVA CUNHA ARCENIO 
23 200753909 CLAYTON ANTONIO DA SILVA 
24 200754498 CLAYTON FELIPE DE SOUZA RODRIGUES 
25 200769976 CRISTIANE APARECIDA FELISARDO GUIMARAES 
26 200773708 CYNTHIA KARLA PEREIEA LIMA 
27 200755468 DANIEL AUGUSTO COTA ALVES 
28 200763420 DIEGO DOS SANTOS BRAGA 
29 200765128 DIEGO MARQUES RIBEIRO 
30 200772060 DOUGLAS GALHARDO FLORIANO ANDRADE 
31 200768207 EDNA ALMEIDA AGUIAR 
32 200767763 ELAINE CRISTINA GALHARDO 
33 200764787 ELAINE RITA JACINTO DOS SANTOS 
34 200754762 ELISA TEODORO ROCHA 
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35 200753985 EMANNUELLE TOMACHEUSKI SILVA 
36 200760284 EVERTON LUIS GERALDO LEMES 
37 200756002 EWERTON LUIZ CLAUDINO JUNIOR 
38 200771190 FABIANA DA SILVA ANDRADE 
39 200771764 FERNANDO CELSO MOTA NICOLI 
40 200754170 FILIPE AUGUSTO COSTA TITO 
41 200773483 FLAVIA ALVES DE ARRUDA 
42 200768411 FRANCIS ELAINE ISABEL DE LIMA 
43 200774702 GABRIEL AUGUSTO INOCENCIO ALVES 
44 200770981 GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 

45 200773224 GABRIELA MONTEIRO DE ARAUJO 
46 200774961 GESIEL SANTOS PEREIRA 
47 200774763 GIOVANNA OLIVEIRA MARCOS DOS SANTOS 
48 200754145 GLAUCIA REGINA ANTUNES DE LIMA SANTOS 
49 200754375 GRACIELA APARECIDA MOTA DA COSTA 
50 200772523 GRACILENE MARTINS DE PAULA DO PRADO 
51 200772701 GRAZIELI HELENA DOS SANTOS 
52 200774829 GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE MIRANDA 
53 200770591 GUILHERME HENRIQUE COSTA TITO 
54 200753798 HENDERSON ANTUNES BARBOSA 
55 200764928 INGRAD PAULA GONCALVES MARCONDES 
56 200770130 ISABELLA CRISTINE DE ANDRADE SANTOS 
57 200754535 JESSICA MARCONDES GARCIA E SILVA 
58 200757522 JOSE NATANAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 
59 200754238 JOSI HONORIO DA SILVA BEDAQUE 
60 200768811 JUAN DA SILVA SERAPHIM 
61 200754424 JULIA THEODORO MARIANO 
62 200767605 JULIANA ABISSI ROCHA 

 
01 - Agente Comunitário de Saúde (ACS) 
Teste de Corrida de 12 minutos – 09h00  

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1 200764552 JULIANA GONCALVES RAMOS DA SILVA 
2 200754119 JULIO CESAR DE FRANCA MOTTA 
3 200757161 JUSCILENE APARECIDA DE ABREU VIEIRA ROSA 
4 200753993 KARINA FERREIRA DOS REIS 
5 200768734 KATHARINA EMANUELA DE CARVALHO FARIAS 
6 200771637 LARISSA CAROLINE DAMASIO SILVA 
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7 200771320 LARYSSA PINTO DOS SANTOS 
8 200754574 LEANDRO CHAGAS RANGEL 
9 200773884 LIDIANE ROBERTA DOS SANTOS CAETANO DE OLIVEIRA 

10 200754523 LUANA DE BARROS MARIA 
11 200759076 LUCAS DA SILVA 
12 200771740 LUCAS DOS SANTOS SILVA 
13 200769020 LUCIANA APARECIDA DE MOURA SANTOS SILVA 
14 200769732 LUCIANA FREIRE MOREIRA 
15 200763695 LUCIANO ALVES MEDEIROS JUNIOR 
16 200754293 LUCIENE APARECIDA SALVADOR 

17 200761552 LUIZ CARLOS RIBEIRO 
18 200774640 MAIRA VIEIRA MONTEIRO 
19 200774299 MARCIA MARIA PIREZ TAVARES 
20 200755679 MARGARETE MOREIRA DE FREITAS CAMPOS 
21 200768973 MARIA AUXILIADORA TAVARES DE CAMPOS ESKELSEN 
22 200774641 MARIA CLARA ELEXINA BARROS COSTA LEAL CAMILO 
23 200759724 MARIA FERNANDA DE CASTRO 
24 200753936 MARIA LAURA DE TOLEDO COELHO 
25 200756149 MARIA TATIANA DOS SANTOS 
26 200759859 MARIA TEREZA OURIVES DE SOUZA 
27 200774131 MARIANA PAIVA DOS SANTOS UCHOA 
28 200754057 MARISA HELENA DE CARVALHO CASTRO 
29 200771166 MARLEIDE FONTES DA SILVA 
30 200754479 MARTA LUCIA DOS SANTOS GALVAO 
31 200762197 MATHEUS DA SILVA GOMES 
32 200753932 MATHEUS HENRIQUE DA NOBREGA NUNES 
33 200753879 MIRELA CAROLINE DOS SANTOS SANSEVERO 
34 200773485 NATIELI BIZIO GOMES VIEIRA FIORELLI 
35 200773271 NILSON ROBERTO RIBEIRO LEITE 
36 200772664 OSINEIA DE LAIA DA SILVA 

37 200753875 OSVALDO DOS SANTOS GUIMARAES RIBEIRO 
38 200774472 PATRICIA DA SILVA SANTOS CLEMENTE 
39 200770986 PAULA FERNANDA SANTOS ALVES DE OLIVEIRA 
40 200767184 PRISCILA DIAS DOS SANTOS SILVA 
41 200767532 RAFAEL LUIZ OZORIO BARBOSA 
42 200763857 RAFAELA MAYARA GIROTO DA SILVA SIQUEIRA 
43 200766375 RAQUEL AVELINO DOS SANTOS 
44 200764148 RENATA FIALHO DE PAULA 
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45 200754085 RODRIGO DE PAULA MOREIRA 
46 200754192 SHEILA APARECIDA NOVAIS TEIXEIRA 
47 200770774 STEVENSON RENAN FONTES DE CASTILHO 
48 200756448 SUELEN APARECIDA AIRES DE OLIVEIRA FERREIRA 
49 200773458 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA ZACCARO 
50 200764814 VANESSA DA SILVA RODRIGUES 
51 200761854 VITORIA APARECIDA DA SILVA DE ALMEIDA 
52 200754527 VIVIAN APARECIDA DE OLIVEIRA COZZO 
53 200754583 WILLYAN AXEL FLORENTINO ROSADO 
54 200754608 WISLEY HENRIQUE CORREA DA SILVA 

55 200774341 YASMIN AUGUSTA BAESSO CAMPOS GALVAO 
 

02 - Agente de Controle de Endemias (ACE) 
Teste de Corrida de 12 minutos – 09h00  

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1 200773281 ADRIANA APARECIDA LOPES ROQUE 
2 200774036 ADRIANO ESPINDOLA QUINTINO 
3 200762642 ALAN VINICIUS DE BRITO 
4 200774021 ALEX ALBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 
5 200769501 ALLISON FRATTARI BARBOSA 
6 200771039 AMANDA CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS 
7 200767890 AMANDA MILLER ALVES 

 
02 - Agente de Controle de Endemias (ACE) 

Teste de Corrida de 12 minutos – 10h00  
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 

1 200765819 ANA CLAUDIA DA SILVA 
2 200758150 ANA PAULA GUATURA 
3 200754643 ANDREZA ROSA DOS SANTOS 
4 200762669 ANGELA MARIA BATISTA LIMA 

5 200754856 ANGELA MARIA GALVAO ROCHA 
6 200753759 ANTHONI GOMES DE PAULA 
7 200762765 ANTHONY THOMAS GALVAO 
8 200774644 BRAYAN GONCALVES BARBOSA 
9 200754743 BRUNO BIBIANO DOS SANTOS 

10 200753980 BRUNO GIOVANNI CALDEIRA BRANT 
11 200774369 CAMILA ALVARES BRAGA 
12 200773188 CARLOS ALBERTO GONCALVES RIBEIRO 
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13 200754642 CARLOS EDUARDO DE ABREU SILVA 
14 200757552 CLAUDIA HELENA DE LIMA NAIDEG 
15 200764871 CRISLAINE APARECIDA GONCALVES TAVARES 
16 200772300 CRISTINA A DE OLIVEIRA 
17 200773800 CRISTINA DOS SANTOS 
18 200769585 DIOGO COELHO ARAUJO 
19 200774166 EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 
20 200774421 ESTER ALVES DOS SANTOS 
21 200765320 EVERTON MENDES 
22 200754604 FABRICIO MALAQUIAS GOMES DA QUINTA 

23 200768788 FELIPE DE PAULA GALVAO 
24 200754032 FELIPE PEREIRA FIGUEIREDO 
25 200768345 GABRIEL DOS SANTOS ZIMMERMANN 
26 200771105 GABRIEL FERREIRA DE MORAES 
27 200758563 GABRIEL MALAQUIAS GOMES DA QUINTA 
28 200767411 GIOVANA BEATRIZ ROUPE SANTANNA 
29 200755055 GLAUBER MOTTA COSTA SOBRINHO 
30 200760526 GLAUBER VITAL PAES 
31 200770783 GUILHERME DE TOLOSA LUCAS 
32 200769918 HELEN CRISTINA BATISTA SILVA 
33 200764757 INGRID APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES 
34 200773446 INGRID EDUARDA DE ASSIS SANTOS 
35 200754063 IVO DE SOUZA FERREIRA 
36 200772800 JAQUELINE LOURENCO DE SOUZA JACOBELLI 
37 200765796 JEAN DA SILVA PIMENTA 
38 200754163 JEFERSON NOGUEIRA PEREIRA 
39 200769781 JESSICA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 
40 200753669 JOAO VITOR GONCALVES LOPIS 
41 200753658 JOAO VITOR OLIVEIRA BATISTA 
42 200767863 JOAQUIM SILVA DA CONCEICAO NETO 

43 200754660 JORGE HENRIQUE PIRES ALVES 
44 200772374 JOSE RAIMUNDO DA SILVA JUNIOR 
45 200761723 JOSIANE BORGES VIANA 
46 200754068 JOYCE RAMALHO DE MELLO FERREIRA 
47 200763711 JULIA CARVALHO DE FARIA TAVARES 
48 200753969 JULIANA VITAL DA COSTA 
49 200758421 JULIO CESAR FERREIRA 
50 200754741 KELVIN ALEXANDER DOS SANTOS DIAS 
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51 200774555 KELVIN ROGER QUEIROZ DE OLIVEIRA. 
52 200753771 KENIA DA SILVA 
53 200766212 LAISLANE MOREIRA DE SOUSA BORGES ARAUJO 
54 200754700 LAURA TOSIN ZIMMERMANN ARANHA 
55 200774504 LEANDRO GONCALVES DIAS HENRIQUE 
56 200769280 LEONARDO AUGUSTO ALVES DA COSTA 
57 200772182 LEONARDO SANTOS CORNETTI NEVES 
58 200770286 LILIAN KELLI COELHO DO PRADO 
59 200774496 LORRANY DOS SANTOS SILVA 
60 200774969 LUAN GABRIEL FIALHO COSTA 

61 200765569 LUANA RODRIGUES DO PRADO PEREIRA 
62 200773405 LUANA SAMI DE MOURA MOLINA 

 
02 - Agente de Controle de Endemias (ACE) 

Teste de Corrida de 12 minutos – 13h00  
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 

1 200772270 LUCAS ANDRE SANTANA 
2 200754747 LUCAS AUGUSTO FAGUNDES 
3 200769950 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA 
4 200754388 LUIS CLAUDIO BETTONI 
5 200754622 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS BARROS 
6 200768661 MARCELO FERREIRA DE CARVALHO 
7 200766803 MARCO ANTONIO NASCIMENTO 
8 200757592 MARCO AURELIO SIQUEIRA SIMOES 
9 200754629 MARCOS VINICIUS FERREIRA FRANCISCO 

10 200772647 MARCUS VINICIUS GONCALVES 
11 200768533 MARIA CLAUDIA DE CARVALHO DA SILVA 
12 200773592 MARIA CRISTINA DE ALMEIDA BICARATO 
13 200762123 MARIO MAGALHAES AMERICO SANTOS 
14 200754761 MARY JANE FREIRE DA SILVA 

15 200770985 MARYANE DE ANDRADE DA SILVA 
16 200757328 MATHEUS FRANCA DE PAIVA FERREIRA 
17 200762151 MATHEUS MONTEIRO DOMINGOS 
18 200770966 MAYARA APARECIDA LIMA ROSA 
19 200762809 MAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 
20 200774433 MAYSA DE CASSIA KNUP VIEIRA 
21 200771834 MICHEL GOMES MARCOLINO 
22 200768735 MILENA SILVA BARBOSA 
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23 200772955 MILTON GONCALVES FILHO 
24 200766397 MONIQUE RENATA DOS SANTOS SILVA 
25 200758249 NICOLAS RODRIGUES DOS SANTOS 
26 200754571 NICOLAS VIEIRA SANCHES 
27 200754338 NILCEIA MOREIRA DE FREITAS 
28 200765373 OLEDIR VAZ DA SILVA 
29 200754558 PAULO CESAR DOMINGUES DA SILVA 
30 200754505 PAULO SERGIO PRADO 
31 200774458 PEDRO SANTOS ALVES PEREIRA 
32 200768706 PLINIO FRANCISCO DA SILVA 

33 200757986 RAMON TEIXEIRA LOURENCO 
34 200773168 RAPHAEL DOS SANTOS BARBOSA FRANCA 
35 200754103 REGINALDO FRANCISCO DE CARVALHO 
36 200766208 RENAN HENRIQUE DA SILVA 
37 200772762 RENAN WAGNER PALANDI DE MELO OLIVEIRA 
38 200767259 ROGER DA SILVA OLIVEIRA 
39 200774229 ROGERIO DA SILVA DE CAMPOS 
40 200769363 ROSANA COSTA BARROS 
41 200754601 RUBENS DE AZEVEDO 
42 200770037 RYAN AUGUSTO LEMES DE OLIVEIRA 
43 200773636 SABRINA PEREIRA DOS SANTOS 
44 200772204 SAMUEL FERREIRA DE LIMA 
45 200759110 SANETE LOPES DA SILVA 
46 200753892 SARA CARVALHO DE FARIA TAVARES 
47 200761406 SILAS CAMILO MONTEIRO CARDOZO 
48 200769785 SOMER DA CUNHA MARQUES 
49 200765592 TAIS DE CASSIA NICOLI 
50 200754340 TALITA MARTINS DA SILVA NOGUEIRA 
51 200772222 TARCISIO MACHADO DE MEDEIROS 
52 200760396 TERESA ELIANA DE CASSIA AZEVEDO 

53 200754118 THAISSA RODRIGUES FERREIRA 
54 200768539 VIRGINIA DE ANDRADE PEREIRA MATTOS 
55 200765142 WANDERLEI DE OLIVEIRA 
56 200774468 WASHINGTON LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 
57 200771615 YARA APARECIDA BAPTISTA FELISBERTO 
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01 - Agente Comunitário de Saúde (ACS)  
Teste de Levantamento de Peso de 25 kg – 14h00  

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1 200754510 ADRIANA MARIA DE CARVALHO SILVA 
2 200774034 AFONSO CARLOS DA SILVA NETO 
3 200774076 ALEXANDER MARTINS CAMARGO 
4 200754236 ALEXIA FABIANA HONORIO BEDAQUE MARCONDES 
5 200773117 ALINE GRAZIELE DOS SANTOS SOUZA 
6 200753820 ALINE MARA DOS SANTOS OLIVEIRA DE ANDRADE 
7 200753589 AMANDA LAZARO BETTONI CORDEIRO 

8 200769652 AMY JOHANA VERTEL MARTINEZ 
9 200772478 ANA LUIZA DOS SANTOS 

10 200762131 ANDREA CRISTINA FERREIRA 
11 200754673 ANDREA KARINA CARVALHO DE ALMEIDA 
12 200754486 ANGELA MARIA DA SILVA PIOVANI 
13 200771791 ARIANE CRISTINA DOS SANTOS QUEIROZ 
14 200753586 BEATRIZ CAETANO COUTO 
15 200754517 BENEDITO DOS SANTOS LOURENCO JUNIOR 
16 200754605 BRUCE LEE RAMOS PINTO FREIRE 
17 200761584 BRUNA STHEFANE CARVALHO DE OLIVEIRA TOLEDO 
18 200769338 BRUNO CRISTIANO GOMES 
19 200754239 CAMILA THAIS DE OLIVEIRA CARDOSO 
20 200772648 CAROLINE SILVA PEREIRA 
21 200765975 CESAR AUGUSTO DA SILVA ENCARNACAO 
22 200763530 CINTIA DA SILVA CUNHA ARCENIO 
23 200753909 CLAYTON ANTONIO DA SILVA 
24 200754498 CLAYTON FELIPE DE SOUZA RODRIGUES 
25 200769976 CRISTIANE APARECIDA FELISARDO GUIMARAES 
26 200773708 CYNTHIA KARLA PEREIEA LIMA 
27 200755468 DANIEL AUGUSTO COTA ALVES 

28 200763420 DIEGO DOS SANTOS BRAGA 
29 200765128 DIEGO MARQUES RIBEIRO 
30 200772060 DOUGLAS GALHARDO FLORIANO ANDRADE 
31 200768207 EDNA ALMEIDA AGUIAR 
32 200767763 ELAINE CRISTINA GALHARDO 
33 200764787 ELAINE RITA JACINTO DOS SANTOS 
34 200754762 ELISA TEODORO ROCHA 
35 200753985 EMANNUELLE TOMACHEUSKI SILVA 
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36 200760284 EVERTON LUIS GERALDO LEMES 
37 200756002 EWERTON LUIZ CLAUDINO JUNIOR 
38 200771190 FABIANA DA SILVA ANDRADE 
39 200771764 FERNANDO CELSO MOTA NICOLI 
40 200754170 FILIPE AUGUSTO COSTA TITO 
41 200773483 FLAVIA ALVES DE ARRUDA 
42 200768411 FRANCIS ELAINE ISABEL DE LIMA 
43 200774702 GABRIEL AUGUSTO INOCENCIO ALVES 
44 200770981 GABRIEL HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 
45 200773224 GABRIELA MONTEIRO DE ARAUJO 

46 200774961 GESIEL SANTOS PEREIRA 
47 200774763 GIOVANNA OLIVEIRA MARCOS DOS SANTOS 
48 200754145 GLAUCIA REGINA ANTUNES DE LIMA SANTOS 
49 200754375 GRACIELA APARECIDA MOTA DA COSTA 
50 200772523 GRACILENE MARTINS DE PAULA DO PRADO 
51 200772701 GRAZIELI HELENA DOS SANTOS 
52 200774829 GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE MIRANDA 
53 200770591 GUILHERME HENRIQUE COSTA TITO 
54 200753798 HENDERSON ANTUNES BARBOSA 
55 200764928 INGRAD PAULA GONCALVES MARCONDES 
56 200770130 ISABELLA CRISTINE DE ANDRADE SANTOS 
57 200754535 JESSICA MARCONDES GARCIA E SILVA 
58 200757522 JOSE NATANAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 
59 200754238 JOSI HONORIO DA SILVA BEDAQUE 
60 200768811 JUAN DA SILVA SERAPHIM 
61 200754424 JULIA THEODORO MARIANO 
62 200767605 JULIANA ABISSI ROCHA 
63 200764552 JULIANA GONCALVES RAMOS DA SILVA 
64 200754119 JULIO CESAR DE FRANCA MOTTA 
65 200757161 JUSCILENE APARECIDA DE ABREU VIEIRA ROSA 

66 200753993 KARINA FERREIRA DOS REIS 
67 200768734 KATHARINA EMANUELA DE CARVALHO FARIAS 
68 200771637 LARISSA CAROLINE DAMASIO SILVA 
69 200771320 LARYSSA PINTO DOS SANTOS 
70 200754574 LEANDRO CHAGAS RANGEL 
71 200773884 LIDIANE ROBERTA DOS SANTOS CAETANO DE OLIVEIRA 
72 200754523 LUANA DE BARROS MARIA 
73 200759076 LUCAS DA SILVA 
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74 200771740 LUCAS DOS SANTOS SILVA 
75 200769020 LUCIANA APARECIDA DE MOURA SANTOS SILVA 
76 200769732 LUCIANA FREIRE MOREIRA 
77 200763695 LUCIANO ALVES MEDEIROS JUNIOR 
78 200754293 LUCIENE APARECIDA SALVADOR 
79 200761552 LUIZ CARLOS RIBEIRO 
80 200774640 MAIRA VIEIRA MONTEIRO 
81 200774299 MARCIA MARIA PIREZ TAVARES 
82 200755679 MARGARETE MOREIRA DE FREITAS CAMPOS 
83 200768973 MARIA AUXILIADORA TAVARES DE CAMPOS ESKELSEN 

84 200774641 MARIA CLARA ELEXINA BARROS COSTA LEAL CAMILO 
85 200759724 MARIA FERNANDA DE CASTRO 
86 200753936 MARIA LAURA DE TOLEDO COELHO 
87 200756149 MARIA TATIANA DOS SANTOS 
88 200759859 MARIA TEREZA OURIVES DE SOUZA 
89 200774131 MARIANA PAIVA DOS SANTOS UCHOA 
90 200754057 MARISA HELENA DE CARVALHO CASTRO 
91 200771166 MARLEIDE FONTES DA SILVA 
92 200754479 MARTA LUCIA DOS SANTOS GALVAO 
93 200762197 MATHEUS DA SILVA GOMES 
94 200753932 MATHEUS HENRIQUE DA NOBREGA NUNES 
95 200753879 MIRELA CAROLINE DOS SANTOS SANSEVERO 
96 200773485 NATIELI BIZIO GOMES VIEIRA FIORELLI 
97 200773271 NILSON ROBERTO RIBEIRO LEITE 
98 200772664 OSINEIA DE LAIA DA SILVA 
99 200753875 OSVALDO DOS SANTOS GUIMARAES RIBEIRO 

100 200774472 PATRICIA DA SILVA SANTOS CLEMENTE 
101 200770986 PAULA FERNANDA SANTOS ALVES DE OLIVEIRA 
102 200767184 PRISCILA DIAS DOS SANTOS SILVA 
103 200767532 RAFAEL LUIZ OZORIO BARBOSA 

104 200763857 RAFAELA MAYARA GIROTO DA SILVA SIQUEIRA 
105 200766375 RAQUEL AVELINO DOS SANTOS 
106 200764148 RENATA FIALHO DE PAULA 
107 200754085 RODRIGO DE PAULA MOREIRA 
108 200754192 SHEILA APARECIDA NOVAIS TEIXEIRA 
109 200770774 STEVENSON RENAN FONTES DE CASTILHO 
110 200756448 SUELEN APARECIDA AIRES DE OLIVEIRA FERREIRA 
111 200773458 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA ZACCARO 
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112 200764814 VANESSA DA SILVA RODRIGUES 
113 200761854 VITORIA APARECIDA DA SILVA DE ALMEIDA 
114 200754527 VIVIAN APARECIDA DE OLIVEIRA COZZO 
115 200754583 WILLYAN AXEL FLORENTINO ROSADO 
116 200754608 WISLEY HENRIQUE CORREA DA SILVA 
117 200774341 YASMIN AUGUSTA BAESSO CAMPOS GALVAO 

 
01 - Agente Comunitário de Saúde (ACS)  

Teste de Levantamento de Peso de 25 kg – 14h00  
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO 

1 200773281 ADRIANA APARECIDA LOPES ROQUE 
2 200774036 ADRIANO ESPINDOLA QUINTINO 
3 200762642 ALAN VINICIUS DE BRITO 
4 200774021 ALEX ALBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 
5 200769501 ALLISON FRATTARI BARBOSA 
6 200771039 AMANDA CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS 
7 200767890 AMANDA MILLER ALVES 
8 200765819 ANA CLAUDIA DA SILVA 
9 200758150 ANA PAULA GUATURA 

10 200754643 ANDREZA ROSA DOS SANTOS 
11 200762669 ANGELA MARIA BATISTA LIMA 
12 200754856 ANGELA MARIA GALVAO ROCHA 
13 200753759 ANTHONI GOMES DE PAULA 
14 200762765 ANTHONY THOMAS GALVAO 
15 200774644 BRAYAN GONCALVES BARBOSA 
16 200754743 BRUNO BIBIANO DOS SANTOS 
17 200753980 BRUNO GIOVANNI CALDEIRA BRANT 
18 200774369 CAMILA ALVARES BRAGA 
19 200773188 CARLOS ALBERTO GONCALVES RIBEIRO 
20 200754642 CARLOS EDUARDO DE ABREU SILVA 

21 200757552 CLAUDIA HELENA DE LIMA NAIDEG 
22 200764871 CRISLAINE APARECIDA GONCALVES TAVARES 
23 200772300 CRISTINA A DE OLIVEIRA 
24 200773800 CRISTINA DOS SANTOS 
25 200769585 DIOGO COELHO ARAUJO 
26 200774166 EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 
27 200774421 ESTER ALVES DOS SANTOS 
28 200765320 EVERTON MENDES 
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29 200754604 FABRICIO MALAQUIAS GOMES DA QUINTA 
30 200768788 FELIPE DE PAULA GALVAO 
31 200754032 FELIPE PEREIRA FIGUEIREDO 
32 200768345 GABRIEL DOS SANTOS ZIMMERMANN 
33 200771105 GABRIEL FERREIRA DE MORAES 
34 200758563 GABRIEL MALAQUIAS GOMES DA QUINTA 
35 200767411 GIOVANA BEATRIZ ROUPE SANTANNA 
36 200755055 GLAUBER MOTTA COSTA SOBRINHO 
37 200760526 GLAUBER VITAL PAES 
38 200770783 GUILHERME DE TOLOSA LUCAS 

39 200769918 HELEN CRISTINA BATISTA SILVA 
40 200764757 INGRID APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES 
41 200773446 INGRID EDUARDA DE ASSIS SANTOS 
42 200754063 IVO DE SOUZA FERREIRA 
43 200772800 JAQUELINE LOURENCO DE SOUZA JACOBELLI 
44 200765796 JEAN DA SILVA PIMENTA 
45 200754163 JEFERSON NOGUEIRA PEREIRA 
46 200769781 JESSICA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 
47 200753669 JOAO VITOR GONCALVES LOPIS 
48 200753658 JOAO VITOR OLIVEIRA BATISTA 
49 200767863 JOAQUIM SILVA DA CONCEICAO NETO 
50 200754660 JORGE HENRIQUE PIRES ALVES 
51 200772374 JOSE RAIMUNDO DA SILVA JUNIOR 
52 200761723 JOSIANE BORGES VIANA 
53 200754068 JOYCE RAMALHO DE MELLO FERREIRA 
54 200763711 JULIA CARVALHO DE FARIA TAVARES 
55 200753969 JULIANA VITAL DA COSTA 
56 200758421 JULIO CESAR FERREIRA 
57 200754741 KELVIN ALEXANDER DOS SANTOS DIAS 
58 200774555 KELVIN ROGER QUEIROZ DE OLIVEIRA. 

59 200753771 KENIA DA SILVA 
60 200766212 LAISLANE MOREIRA DE SOUSA BORGES ARAUJO 
61 200754700 LAURA TOSIN ZIMMERMANN ARANHA 
62 200774504 LEANDRO GONCALVES DIAS HENRIQUE 
63 200769280 LEONARDO AUGUSTO ALVES DA COSTA 
64 200772182 LEONARDO SANTOS CORNETTI NEVES 
65 200770286 LILIAN KELLI COELHO DO PRADO 
66 200774496 LORRANY DOS SANTOS SILVA 
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67 200774969 LUAN GABRIEL FIALHO COSTA 
68 200765569 LUANA RODRIGUES DO PRADO PEREIRA 
69 200773405 LUANA SAMI DE MOURA MOLINA 
70 200772270 LUCAS ANDRE SANTANA 
71 200754747 LUCAS AUGUSTO FAGUNDES 
72 200769950 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA 
73 200754388 LUIS CLAUDIO BETTONI 
74 200754622 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS BARROS 
75 200768661 MARCELO FERREIRA DE CARVALHO 
76 200766803 MARCO ANTONIO NASCIMENTO 

77 200757592 MARCO AURELIO SIQUEIRA SIMOES 
78 200754629 MARCOS VINICIUS FERREIRA FRANCISCO 
79 200772647 MARCUS VINICIUS GONCALVES 
80 200768533 MARIA CLAUDIA DE CARVALHO DA SILVA 
81 200773592 MARIA CRISTINA DE ALMEIDA BICARATO 
82 200762123 MARIO MAGALHAES AMERICO SANTOS 
83 200754761 MARY JANE FREIRE DA SILVA 
84 200770985 MARYANE DE ANDRADE DA SILVA 
85 200757328 MATHEUS FRANCA DE PAIVA FERREIRA 
86 200762151 MATHEUS MONTEIRO DOMINGOS 
87 200770966 MAYARA APARECIDA LIMA ROSA 
88 200762809 MAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 
89 200774433 MAYSA DE CASSIA KNUP VIEIRA 
90 200771834 MICHEL GOMES MARCOLINO 
91 200768735 MILENA SILVA BARBOSA 
92 200772955 MILTON GONCALVES FILHO 
93 200766397 MONIQUE RENATA DOS SANTOS SILVA 
94 200758249 NICOLAS RODRIGUES DOS SANTOS 
95 200754571 NICOLAS VIEIRA SANCHES 
96 200754338 NILCEIA MOREIRA DE FREITAS 

97 200765373 OLEDIR VAZ DA SILVA 
98 200754558 PAULO CESAR DOMINGUES DA SILVA 
99 200754505 PAULO SERGIO PRADO 

100 200774458 PEDRO SANTOS ALVES PEREIRA 
101 200768706 PLINIO FRANCISCO DA SILVA 
102 200757986 RAMON TEIXEIRA LOURENCO 
103 200773168 RAPHAEL DOS SANTOS BARBOSA FRANCA 
104 200754103 REGINALDO FRANCISCO DE CARVALHO 
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105 200766208 RENAN HENRIQUE DA SILVA 
106 200772762 RENAN WAGNER PALANDI DE MELO OLIVEIRA 
107 200767259 ROGER DA SILVA OLIVEIRA 
108 200774229 ROGERIO DA SILVA DE CAMPOS 
109 200769363 ROSANA COSTA BARROS 
110 200754601 RUBENS DE AZEVEDO 
111 200770037 RYAN AUGUSTO LEMES DE OLIVEIRA 
112 200773636 SABRINA PEREIRA DOS SANTOS 
113 200772204 SAMUEL FERREIRA DE LIMA 
114 200759110 SANETE LOPES DA SILVA 

115 200753892 SARA CARVALHO DE FARIA TAVARES 
116 200761406 SILAS CAMILO MONTEIRO CARDOZO 
117 200769785 SOMER DA CUNHA MARQUES 
118 200765592 TAIS DE CASSIA NICOLI 
119 200754340 TALITA MARTINS DA SILVA NOGUEIRA 
120 200772222 TARCISIO MACHADO DE MEDEIROS 
121 200760396 TERESA ELIANA DE CASSIA AZEVEDO 
122 200754118 THAISSA RODRIGUES FERREIRA 
123 200768539 VIRGINIA DE ANDRADE PEREIRA MATTOS 
124 200765142 WANDERLEI DE OLIVEIRA 
125 200774468 WASHINGTON LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 
126 200771615 YARA APARECIDA BAPTISTA FELISBERTO 
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Guaratinguetá, 29 de abril de 2024

EDITAL FUNCOC EXTRAORDINÁRIO

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam multados, de acordo com a Lei 5082/2020, Artigo 14º, no valor de 50 UFESP –  no valor

de R$1.768,00 (mil,  setecentos e sessenta e oito reais ),  os proprietários dos imóveis listados

abaixo por não providenciarem a limpeza/drenagem/retirada de entulhos dos terrenos e /ou

imóveis em estado de abandono, descumprindo o disposto nos artigos 8º e 13º da Lei 5.082/2020

dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL INSCRIÇÃO
IMOBILIÁRIA BAIRRO Nº DE

PROCESSO Nº AIIM

M. G. F. RUA ARNOLFO VIEIRA, 209 0520903400 PARQUE DAS
ÁRVORES 128789/2024 0302/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br
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 II) Fica multado, em 50 UFESP no valor de R$1.768,00 (mil, setecentos e sessenta e oito reais ), o

proprietário do imóvel abaixo descrito por descumprir o que versa o Artigo 19 da Lei 5.082/2020,

com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso. 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE

PROCESSO Nº DE AIIM

M. G. F. RUA ARNOLFO VIEIRA, 209 0520903400 PARQUE DAS
ÁRVORES 128789/2024 0303/2024

III) Fica multado, em 20 UFESP, no valor de R$ 707,20 (Setecentos e sete  reais e vinte centavos), o

proprietário do imóvel abaixo descrito por descumprir o que versa o Artigo 20 da Lei 5.082/2020,

com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso. 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE

PROCESSO Nº DE AIIM

M. G. F. RUA ARNOLFO VIEIRA, 209 0520903400 PARQUE DAS
ÁRVORES 128789/2024 0304/2024

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

LUIZ FERNANDO DOS 
SANTOS MONTEIRO 
GUIMARAES:3204039
7817

Assinado de forma digital 
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c HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

    

TERMO   DE   ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretário abaixo identificado,

no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,  Lei  nº

14.133/2021, resolve:

01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

       a)- Processo: Pregão Eletrônico nº 015/2024

      b)- Objeto: Aquisição de tubo de concreto, destinados a Secretaria Municipal de

Empresa vencedora:

 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA EPP,  no

tocante aos itens 1, 3, e 4 valor total de  R$ 235.371,00.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 MAR & ANA PRODUTOS E SERVICOS LTDA, tocante ao item 2, no valor total

de R$ 45.000,00

Guaratinguetá, 22 de abril de 2024.

Paulo de Araújo Barros Filho
Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais

PAULO DE ARAUJO BARROS 
FILHO:07459913863
Secretário de Obras e Serviços 
Municipais, Engenheiro 
Agrônomo - CREA 0601748379
Documento assinado 
digitalmente via Foxit PDF Editor 
11.2.1 | Em conformidade com a 
Medida Provisória n° 2.200-2, de 
24 de agosto de 2001 | 
Localização: Guaratinguetá - SP
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EEXXTTRRAATTOO  DDEE  TTEERRMMOO  DDEE  AADDIITTAAMMEENNTTOO

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  000011//22002211  ––  PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  003399//22002200

OOBBJJEETTOO:: Prestação  de  serviços  de  fornecimento  da  licença  de  uso  e  manutenção  de 

sistemas e integrados de informática., manutenção e suporte.

EEmmpprreessaa::  CEBI – Centro Eletrônico Bancário Industrial Ltda.

CCNNPPJJ::  59.302.711/0001-63

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de 1993 e artigos 71 e 81 e 

seu § 1º da lei Federal nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CCLLÁÁUUSSUULLAA  PPRRIIMMEEIIRRAA  ––  OOBBJJEETTOO

1.1  –  A  CCOONNTTRRAATTAADDAA se  obriga  à  prestação  de  serviços  de  fornecimento  da  licença  de  uso  e 

manutenção de sistemas integrados de informática, manutenção e suporte, com os módulos abaixo 

especificados: 

IItteemm SSeerrvviiççoo UUnniidd.. QQuuaanntt.. VVaalloorr  mmeennssaall VVaalloorr  TToottaall

1

Fornecimento  da  licença  de  uso, 
manutenção e suporte do sistema 
de  contabilidade  Pública  e 
Comercial,  planejamento, 
tesouraria, Audesp.

Mês 12 meses R$ 4.519,99 R$ 54.239,88

3

Fornecimento  da  licença  de  uso, 
manutenção e suporte do sistema 
de  administração  de  compras, 
licitações e contratos, Audesp

Mês 12 meses R$ 2.748,65 R$ 32.983,80

4

Fornecimento  da  licença  de  uso, 
manutenção e suporte do sistema 
de  administração  de  materiais 
(almoxarifado)

Mês 12 meses R$ 1.368,22 R$ 16.418,64

5

Fornecimento  da  licença  de  uso, 
manutenção e suporte do sistema 
de  administração  de  pessoal  – 
folha de pagamento modulo do E 
social,  portal  do servidor Holerite 
online

Mês 12 meses R$ 3.493,85 R$ 41.926,20

6

Serviço  de  monitoramento  de 
banco  de  dados,  manutenção  e 
Backup

Mês 12 meses R$ 1.123,89 R$ 13.486,68

VVaalloorr  TToottaall MMêêss 1122  mmeesseess** RR$$  1133..225544..6600**** RR$$  115599..005555,,2200

* Período atualizado para 12 meses para a licença de uso mensal.

 **Valor mensal com reajuste nos valores dos módulos calculado em conformidade com índice IPC/IPCo = 
variação do IPC FIPE (Acumulado em 12 meses em 3,15% até Dezembro/2023), conforme Cláusula Nona 

do Contrato.

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP 
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br
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CCLLÁÁUUSSUULLAA  SSÉÉTTIIMMAA  ––  DDOO  PPRRAAZZOO  

7.1 – Fica prorrogado o prazo do Contrato por 12 (doze) meses, na forma da Lei nº 13.303/16.

E assim, justo e prorrogado,  ratificando os demais dispositivos do Contrato inicial,  ficando este 
Termo de Prorrogação Contratual fazendo parte integrante do Contrato firmado em 5 de fevereiro de 
2021, sendo assinado pelas partes, na presença das testemunhas, que também assinam, ao 1º dia 
do mês de fevereiro de 2021.

AAssssiinnaattuurraa  eemm  0055  ddee  ffeevveerreeiirroo  ddee  22002244

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP 
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EExxttrraattoo  ddee  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss
AAttaa  nnºº  001133//22002244  ––  PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001111//22002244    ––  SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::  V. C. da Rocha Distribuidora – ME 
CCNNPPJJ::  11.552.540/0001-02
OObbjjeettoo::  Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos, 
suprimentos  e  periféricos  de  informática,  tendo  em  vista  que  esses  materiais  são 
indispensáveis para o pleno funcionamento de todos os departamentos desta companhia.
VVaalloorr  TToottaall  ddaa  AAttaa::  R$ 1.884,06 (um mil oitocentos e oitenta e quatro reais e seis 
centavos).
AAssssiinnaattuurraa  eemm  26 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNNIIDD..
MMOODDEELLOO//
MMAARRCCAA

QQUUAANNTT.. VVAALLOORR  UUNNIITT.. VVAALLOORR  TTOOTTAALL

01.

CARTUCHO  TONER  CF  258X  , 
COMPATÍVEL  COM  IMPRESSORAS 
MODELOS  HP:  M-428FDW  M428 
M-428, M-404DW M404 M-404, M-
428DW,  M-  404N.  COR  PRETO, 
RENDIMENTO  MÉDIO  10.000 
IMPRESSÕES CONSIDERANDO 5% 
DE  COBERTURA  DA  FOLHA  A4. 
TECNOLOGIA  IMPRESSÃO  A 
LASER.

UNID.
CF258X SEM 

CHIP DSI 
CHINAMATE

12 R$ 142,00 R$ 1.704,00

04.

CARTUCHO TONER TN2370, COM-
PATÍVEL COM IMPRESSORA MULTI-
FUNCIONAL LASER DCP-L2540DW, 
RENDIMENTO  MÉDIO  APROXIMA-
DO DE 2600 PÁGINAS COM 5% DE 
COBERTURA DA FOLHA A4,  COR 
BLACK  (PRETO)  TECNOLOGIA  IM-
PRESSÃO A LASER.

UNID.
TN2370 DSI 
CHINAMATE

06 R$ 30,01 R$ 180,06

TTOOTTAALL RR$$  11..888844,,0066
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EExxttrraattoo  ddee  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss
AAttaa  nnºº  001166//22002244  ––  PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001111//22002244    ––  SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::   Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática 
Ltda.
CCNNPPJJ:: 22.579.314/0001-23 
OObbjjeettoo::  Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos, 
suprimentos  e  periféricos  de  informática,  tendo  em  vista  que  esses  materiais  são 
indispensáveis para o pleno funcionamento de todos os departamentos desta companhia.
VVaalloorr  TToottaall  ddaa  AAttaa::  R$ 2.383,72 (dois mil trezentos e oitenta e três reais e setenta e 
dois centavos).
AAssssiinnaattuurraa  eemm  26 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO MMAARRCCAA QQUUAANNTT.. UUNNIIDD.. VVAALLOORR  UUNNIITT.. VVAALLOORR  TTOOTTAALL

02.

CARTUCHO TONER CF280A 80A, COM-
PATÍVEL COM IMPRESSORAS LASERJET 
PRO 400 M401N RENDIMENTO APROXI-
MADO 2.300 PÁGINAS COM 5% DE CO-
BERTURA DA  FOLHA A4,  COR BLACK 
(PRETO)  TECNOLOGIA  IMPRESSÃO  A 
LASER.     

PREMIUM 12 UN R$ 38,28 R$ 459,36

03.

CARTUCHO TONER TN3472, COMPATÍ-
VEL  COM IMPRESSORA MULTIFUNCIO-
NAL  BROTHER  DCP-L5652DN-  RENDI-
MENTO  MÉDIO  APROXIMADO  DE 
12.000 PÁGINAS COM 5% DE COBER-
TURA DA FOLHA A4, COR BLACK (PRE-
TO)  TECNO-LOGIA  IMPRESSÃO  A  LA-
SER

S. COLOR 12 UN R$ 39,69 R$ 476,28

05.

UNIDADE DO CILINDRO DR-2340: COM 
RENDIMENTO APROXIMADO DE 12.000 
PÁGINAS EM ACORDO COM O ISO/IEC 
19752  (CARTA/A4)  COMPATÍVEL  COM 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
DCP-L2540DW.

PREMIUM 03 UN R$ 38,00 R$ 114,00

06.

UNIDADE CILINDRO  DR3440 PARA IM-
PRESSORA  LASER  COMPATÍVEL  COM 
MULTIFUN-CIONAL  BROTHER  DCP-
L5652DN- RENDIMENTO MÉDIO APRO-
XIMADO DE 50.000 PÁGINAS.

S. COLOR 04 UN R$ 40,30 R$ 161,20

07.

TINTA REFIL PARA IMPRESSORA COM-
PATÍVEL  COM EPSON ECOTANK L575. 
FRASCO 500 ML, COR PRETO. TECNO-
LOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA. 

KORA 06 UN R$ 48,87 R$ 293,22

08.

TINTA REFIL PARA IMPRESSORA COM-
PATÍVEL  COM EPSON ECOTANK L575. 
FRASCO 500 ML, COR MAGENTA. TEC-
NOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TIN-
TA

KORA 06 UN R$ 48,87 R$ 293,22

09. TINTA REFIL PARA IMPRESSORA COM- KORA 06 UN R$ 48,87 R$ 293,22

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP 
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br
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PATÍVEL  COM EPSON ECOTANK L575. 
FRASCO 500 ML, COR CIANO. TECNO-
LOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA. 

10.

TINTA REFIL PARA IMPRESSORA COM-
PATÍVEL COM EPSON ECO TANK L575. 
FRASCO 500 ML, COR AMARELO. TEC-
NOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TIN-
TA

KORA 06 UN R$ 48,87 R$ 293,22

TTOOTTAALL RR$$  22..338833,,7722

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP 
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



30

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.904

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

EExxttrraattoo  ddee  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss
AAttaa  nnºº  001166//22002244  ––  PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001111//22002244    ––  SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::   Habitus Digital – Comércio e Serviços de Informática 
Ltda.
CCNNPPJJ:: 41.010.343/0001-14
OObbjjeettoo::  Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos, 
suprimentos  e  periféricos  de  informática,  tendo  em  vista  que  esses  materiais  são 
indispensáveis para o pleno funcionamento de todos os departamentos desta companhia.
VVaalloorr   TToottaall   ddaa   AAttaa::   R$  9.927,40  (nove  mil  novecentos  e  vinte  e  sete  reais  e 
quarenta centavos).
AAssssiinnaattuurraa  eemm  26 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNNIIDD..
MMOODDEELLOO//
MMAARRCCAA

QQUUAANNTT.. VVAALLOORR  UUNNIITT.. VVAALLOORR  TTOOTTAALL

19. EQUIPAMENTO  DE  ALIMENTAÇÃO 
ELÉTRICA  DE  EMERGÊNCIA  COM 
CAPACIDADE  DE  ENERGIA  DE  SAÍDA 
1500  VA.  ENTRADA:  BIVOLT 
AUTOMÁTICO. SAÍDA: 115V, NOBREAK 
INTERATIVO  COM  REGULAÇÃO  ON-
LINE, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR 
APROXIMAÇÃO  (RETANGULAR  PWM), 
ESTABILIZADOR  INTERNO  COM  4 
ESTÁGIOS DE REGULAGEM. FILTRO DE 
LINHA  INTERNO,  PORTA  FUSÍVEL 
EXTERNO COM UNIDADE RESERVA,  5 
TOMADAS  DE  SAÍDA  NBR  14136, 
CONECTOR DE ENGATE RÁPIDO: PARA 
EXPANSÃO  DE  AUTONOMIA. 
AUTODIAGNÓSTICO  DE  BATERIA: 
INFORMA  O  MOMENTO  CERTO  DE 
TROCAR A BATERIA. BATTERY SA-VER: 
PROLONGA A VIDA ÚTIL DA BATERIA. 
MICROPROCESSADO: 
MICROPROCESSADOR  RISC  DE  ALTA 
VELOCIDADE  COM  MEMÓRIA  FLASH, 
INTEGRANDO  DIVERSAS  FUNÇÕES 
PERIFÉRICAS,  AUMENTANDO  A 
CONFIABILIDADE  E  O  DESEMPENHO 
DO  CIRCUITO  ELETRÔNICO.  FUNÇÃO 
TRUE  RMS:  ANALISA  CORRETAMENTE 
OS  DISTÚRBIOS  DA  REDE  ELÉTRICA 
PERMITINDO A ATUAÇÃO PRECISA DO 
EQUIPAMENTO.  AUTOTESTE:  AO  SER 
LIGADO, O NOBREAK DEVERÁ TESTAR 
TODOS OS CIRCUITOS INTERNOS E A 
PRESENÇA  DE  ATERRAMENTO. 
RECARREGADOR  STRONG  CHARGE: 

UNID. RAGTECH – 
NOBREAK NEW 

EASY WAY 
1500VA – CÓD: 

4176

02 R$ 1.400,00 R$ 2.800,00
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PERMITE  A  RECARGA  DAS  BATERIAS 
MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE 
CARGA,  INCLUSIVE  COM O  NOBREAK 
DESLIGADO. PERMITE SER LIGADO NA 
AUSÊNCIA  DE  REDE  ELÉTRICA  (DC 
START).  CIRCUITO 
DESMAGNETIZADOR:  GARANTE  O 
VALOR  DE  TENSÃO  ADEQUADO  NA 
SAÍDA  DO  NOBREAK  PARA 
EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  E 
SIMILARES  (CARGAS  NÃO  LINEARES). 
ALARME  AUDIOVISUAL  PARA  QUEDA 
DE  REDE,  SUBTENSÃO,  FIM    DO 
TEMPO DE AUTONOMIA, FINAL DE VIDA 
ÚTIL  DA  BATERIA,  SOBRETENSÃO, 
POTÊNCIA  EXCEDIDA  E  SOBRE 
TEMPERATURA.  BOTÃO  LIGA/DESLIGA 
TEMPORIZADO  COM  FUNÇÃO  MUTE. 
INVERSORSINCRONIZADO  COM  A 
REDE  ELÉTRICA  (SISTEMA  PLL). 
PROTEÇÕES:  QUEDA  DE  REDE 
(BLACKOUT):  MANTÉM  O 
FORNECIMENTO  DE  ENERGIA  NAS 
SAÍDAS DURANTE A AUSÊNCIA TOTAL 
DA REDE ELÉTRICA.  RUÍDO DE REDE 
ELÉTRICA:  POSSUI  FILTRO  DE  LINHA 
INTERNO  QUE  ATENUA  RUÍDOS 
PROVENIENTES  DA  REDE  ELÉTRICA, 
FORNECENDO  ENERGIA  LIMPA  PARA 
OS EQUIPAMENTOS. SOBRETENSÃO DE 
REDE  ELÉTRICA:  DURANTE  A 
OCORRÊNCIA  DESTE  EVENTO,  O  UPS 
UTILIZA  ENERGIA  DAS  BATERIAS, 
MANTENDO  A  SAÍDA  EM  UM  VALOR 
ADEQUADO.  SUBTENSÃO  DE  REDE 
ELÉTRICA:  DURANTE  A  OCORRÊNCIA 
DESTE  EVENTO,  O  UPS  UTILIZA 
ENERGIA DAS BATERIAS, MANTENDO A 
SAÍDA  EM  UM  VALOR  ADEQUADO. 
SURTOS DE TENSÃO NA REDE: A REDE 
ELÉTRICA  PODE  APRESENTAR  PICOS 
DE  TENSÃO  PROVENIENTES, 
PRINCIPALMENTE  POR  DESCARGAS 
ELÉTRICAS. A PROTEÇÃO É DE MODO 
COMUM E DIFERENCIAL (ENTRE FASE-
NEUTRO  OU  FASE-FASE).  CORREÇÃO 
DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR 
DEGRAU: A CORREÇÃO DA TENSÃO DE 
SAÍDA  É  REALIZADA  ATRAVÉS  DO 
ESTABILIZADOR  INTERNO  E  É  FEITA 
POR TAPS DE REGULAÇÃO
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26. FONTE  450W  80  PLUS  BRONZE  – 
ESPECIFICAÇÕES:  TIPO:  FATOR  DE 
FORMA INTEL ATX 12V V2.31,  -  PFC: 
PFC ATIVO (> 0,9 TÍPICO). TENSÃO DE 
ENTRADA:  100-240  VAC  (GAMA 
COMPLETA).CORRENTE  DE  ENTRADA: 
8-4 A. FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60-
50 HZ. CAPACIDADE DE SAÍDA: 450W. 
- TIPO DE VENTILADOR: 1 VENTOINHA 
DE  ROLAMENTO  HIDRÁULICO  DE  20 
MM  (HYB).  -  EFICIÊNCIA:  85%  EM 
CARGA  TÍPICA.  -  MTBF:  >  100.000 
HORAS. PROTEÇÃO: OVP / OPP / SCP / 
UVP  /  OCP  /  OTP.  BOM  SINAL  DE 
POTÊNCIA:  100-500MS.  TEMPO  DE 
ESPERA:  >  16MS.  TIPO  DE  CABO: 
PLANA,  TODA  PRETA.  DIMENSÕES:- 
150  X  140  X  86  MM.  CONECTORES: 
ATX / MB 20 + 4 PINOS X 1: 550 MM * 
1, CPU / EPS 4 + 4 PINOS X 1: 600 MM 
* 1. PCI-E 6 + 2 PINOS X 2: 550 MM + 
150 MM * 1. SATA X 6: 500 MM + 120 
MM + 120 MM * 2. PERIFÉRICO DE 4 
PINOS X 3. - FLOPPY DE 4 PINOS X 1: 
500MM + 120MM + 120MM + 120MM 
* 1.

UNID. GIGABYTE – GP 
– P450B

06 R$ 387,90 R$ 2.327,40

27. ESTABILIZADOR 1000VA -MONO 115V- 
ESPECIFICAÇÕES:-POTÊNCIA:1000VA/1
000W-  TENSÃO  DE  ENTRADA: 
115/127VCORRENTE DE ENTRADA: 8,8 
A-  TENSÃO  DE  SAÍDA: 
115VFREQUÊNCIA:  60HZ  -  FUSÍVEL: 
10A- MICROPROCESSADO: RISC/FLASH 
DE  ALTA  VELOCIDADE  OU 
EQUIVALENTE.  -  FUNÇÃO  TRUE  RMS 
TENSÃO:  MONOVOLT  115V  1000VA. 
TOMADAS:  6  TOMADAS  NO  PADRÃO 
NBR  14136.  FILTRO  DE  LINHA 
INTERNO.  LED:  INDICA  O  MODO  DE 
OPERAÇÃO  DA  REDE  E 
FUNCIONAMENTO DO ESTABILIZADOR. 
PROTEÇÕES:-  CURTO-CIRCUITO- 
SURTOS  DE  TENSÃO  (DESCARGA 
ELÉTRICA)-SUB/SOBRETENSÃO  DE 
REDE.  NESTAS  OCORRÊNCIAS,  O 
ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA 
AS  SUAS  ATIVIDADES 
AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA 
ENERGIA  ELÉTRICA- 
SOBREAQUECIMENTO  COM 
DESLIGAMENTO  AUTOMÁTICO- 

UNID RAGTECH-
ESTABILIZADOR 

SIDE LASER 
1000VA – CÓD: 

5383

06 R$ 395,00 2.370,00
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SOBRECARGA  COM  DESLIGAMENTO 
AUTOMÁTICO.

31. IMPRESSORA COLORIDA JATO DE TINTA 
COM  TANQUE  PARA  REPOSIÇÃO  DAS 
CORES  (PRETO,  CIANO,  MAGENTA  E 
AMARELO)  USB,  WIFI,  DUPLEX, 
BIVOLT,: ESPECIFICAÇÕES:- VOLTAGEM: 
AC 100 - 240 V / 50 - 60 HZ- CONSUMO 
ELÉTRICO: 12 W EM OPERAÇÃO E 0,7W 
EM REPOUSO-
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE 
TINTA  HEAT-FREE  MICROPIEZO®  OU 
EQUIVALENTE-  RESOLUÇÃO  MÁXIMA 
DE  IMPRESSÃO:  5760  X  1440  DPI  - 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM 
EM PRETO E 15 PPM EM CORES- CABO 
USB  INCLUSO-  -  CAPACIDADE  DE 
ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE 
PAPEL A4- CAPACIDADE DE SAÍDA DO 
PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4- TIPOS 
DE  PAPEL  SUPORTADOS:  COMUM  E 
PAPÉIS  ESPECIAIS-  IMPRESSÃO 
DUPLEX:  MANUAL-  -  EMAIL  PRINT: 
GOOGLE CHROMEBOOK NATIVE PRINT. 
TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: - 
PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215.9 X 
355.6MM), MEXICO-OFICIO
(215.9 X 340.4MM), OFICIO 9 (214.9 X 
315MM),  FÓLIO  (215.9X330.2MM), 
EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6. - FOTO: 
10X15  CM  (4X6  IN),  16:9  WIDE 
(102X181 MM), 13X18 CM (5X7 IN). - 
ENVELOPES:  #10.  -  DEFINIDO  PELO 
USUÁRIO: 54X86 TO 215.9X1200 MM. 
SCANNER.  CONECTIVIDADE:- 
CONEXÕES:  USB  2.0  DE  ALTA 
VELOCIDADE  /  WIRELESS  /  WI-FI 
DIRECT.  COMPATIBILI-DADE:- 
WINDOWS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 /10 E 11 
OU  MAIS  RECENTE  (32BIT,  64BIT), 
CONTEÚDO  DA  EMBALAGEM:- 
IMPRESSORA TANQUE DE TINTA- 1 KIT 
DE  GARRAFAS  DE  TINTA  ORIGINAIS 
(PRETO,  CIANO,  MAGENTA  E 
AMARELO). - CABO DE ALIMENTAÇÃO - 
CABO  USB  -  CD  DE  INSTALAÇÃO  E 
SOFTWARES  E  GUIA  DE  INSTALAÇÃO 
RÁPIDA.

UNID EPSON - L3250 02 R$ 1.215,00 2.430,00

TTOOTTAALL RR$$  99..992277,,4400
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EExxttrraattoo  ddee  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss
AAttaa  nnºº  002200//22002244  ––  PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001111//22002244    ––  SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::  Leonardo Rodrigues Sabião - EPP
CCNNPPJJ:: 03.422.066/0001-68
OObbjjeettoo::  Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos, 
suprimentos  e  periféricos  de  informática,  tendo  em  vista  que  esses  materiais  são 
indispensáveis para o pleno funcionamento de todos os departamentos desta companhia.
VVaalloorr  TToottaall  ddaa  AAttaa::  R$ 12.002,00 (doze mil e dois reais)
AAssssiinnaattuurraa  eemm  26 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNNIIDD..
MMOODDEELLOO//
MMAARRCCAA

QQUUAANNTT.. VVAALLOORR  UUNNIITT..
VVAALLOORR  
TTOOTTAALL

23. MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM AS 
SEGUINTES  ESPECIFICAÇÕES  OU 
SUPERIOR:  PROCESSADOR  -  COM 
CLOCK REAL DE NO MÍNIMO 3.60 GHZ; 
4 NÚCLEOS; 4 THREADS; TDP MÁXIMO 
65  W;  LITOGRAFIA  ATÉ  14NM; 
RECURSOS  DE  VÍDEO  INTEGRADO  AO 
PROCESSADOR;  SUPORTAR 
ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIAS DDR4-
2400,  DEVERÁ  POSSUIR  MEMÓRIA 
CACHE  DE  NO  MÍNIMO  6MB  (SEIS 
MEGABYTES). 2. CHIPSET - REFERÊNCIA: 
INTEL  B365,  COMPATÍVEL  OU 
SUPERIOR.  PLACA  MÃE  -  DEVERÁ 
POSSUIR  CHIPSET  DO  MESMO 
FABRICANTE  DO  PROCESSADOR, 
SUPORTE PARA MEMÓRIAS DDR4 COM 
TOTAL DE 32GB OU MAIS;  CONEXÕES 
DE  VÍDEO  D-SUB(VGA)  E  HDMI;  2 
PORTAS  USB  3.1;  4  PORTAS  USB 
2.0/3.0; 1 PORTA RJ-45, REDE 100/1000; 
2X CONECTORES P2 3,5MM PARA SOM 
ESTÉREO (SENDO 1 TRASEIRO E OUTRO 
FRONTAL NO GABINETE); 2X P2 3,5MM 
CONECTORES  PARA  MICROFONE 
(SENDO 1 TRASEIRO E OUTRO FRONTAL 
NO  GABINETE);  1  SLOT  PCI  EXPRESS 
X16; 1 SLOTS PCI EXPRESS X1 OU M2 
PCI-E; FORMATO MICRO ATX. MEMÓRIA 
RAM  (RANDOM  ACCESS  MEMORY)  - 
DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA MÍNIMA DE 
8  GB  INSTALADA,  PADRÃO  DDR4 
SDRAM  COMPATÍVEL  COM  O 
PROCESSADOR.  UNIDADES  DE 
ARMAZENAMENTO;  DEVERÁ  POSSUIR 

UNID. MARCA 
MEGADATA,

MODELO 
MEGATA
WORK.

04 R$ 2.200,00 R$ 8.800,00
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01 (UMA) UNIDADE SSD 240 GB, SATA. 
GABINETE - GABINETE DEVERÁ SER NA 
COR PRETA; 2X CONECTORES P2 3,5MM 
(SENDO  UM  PARA  SOM  ESTÉREO  E 
OUTRO  PARA  O  MICROFONE);  MÍNIMO 
DE  2  PORTAS  FRONTAIS  USB  2.0  OU 
SUPERIOR.  8.1.  ALIMENTAÇÃO  – 
DEVERÁ  POSSUIR  FONTE  DE 
ALIMENTAÇÃO CAPAZ DE FORNECER NO 
MÍNIMO 180W REAIS DE POTÊNCIA DE 
SAÍDA, COM PFC ATIVO E CERTIFICADO 
80  PLUS.  SISTEMA  OPERACIONAL 
WINDOWS  10  PROFESSIONAL  64  BITS 
EM PORTUGUÊS.

37.

MEMÓRIA RAM, 8GB, 2400MHZ, DDR4, 
CL16:  -  CAPACIDADE:  8GB- 
VELOCIDADE:  2400  MHZ-  PINAGEM: 
288-  PIN-  TIMING:  16-  16-16-39-  CAS 
LATÊNCIA:  16-  TECNOLOGIA:  DIMM- 
TIPO:  DDR4  SDRAM-  VOLTAGEM:  1.2 
VOLTS.

UNID.
MEMORIA 
DDR4 8GB 
MACROVIP 
3200 MHZ.

08 R$ 119,00 R$ 952,00

38.

HD EXTERNO PORTÁTIL  1TB,  USB 3.0:  - 
INTERFACE:  USB  2.0  /  3.0-  VELOCIDADE 
DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 480 
MB/SEG-  TEMPERATURA  EM 
FUNCIONAMENTO:  5C 
A35CCOMPATIBILIDADE:  FORMATADO EM 
NTFS PARA WINDOWS 10, WINDOWS 8.1 
OU WINDOWS 7.

UNID.

HD EXTERNO 
SEAGATE 

EXPANSION 1 
TB.

05 R$ 450,00 R$ 2.250,00

TTOOTTAALL RR$$  1122..000022,,0000
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EExxttrraattoo  ddee  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss
AAttaa  nnºº  002211//22002244  ––  PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001100//22002244    ––  SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::  MZamboni Com. Resp. de Prod. Alim. e Mercadorias em 
Geral – EPP
CCNNPPJJ:: 13.009.421/0001-25
OObbjjeettoo::  Registro  de  preços  para  a  futura  e  eventual  contratação  de  empresa 
especializada  para  fornecimento  de  gêneros  alimentícios  para  café  da  manhã  dos 
funcionários da CODESG.
VVaalloorr  TToottaall  ddaa  AAttaa::  R$ 48.998,00 (quarenta e oito mil e novecentos e noventa e oito 
reais)
AAssssiinnaattuurraa  eemm  25 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNNIIDD.. QQUUAANNTT.. MMAARRCCAA VVAALLOORR  UUNNIITT.. VVAALLOORR  TTOOTTAALL

1

CCAAFFÉÉ   550000gg –  CAFÉ  EM  PÓ,  HOMOGÊNEO, 
TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, COM 
SELOS  DE  PUREZA  E  CATEGORIA  DE 
QUALIDADE  (PQC)  DA  ABIC,  EM  PLENA 
VALIDADE.  PREDOMINANTEMENTE  CAFÉ 
ARÁBICA;  EMBALAGEM  A  VÁCUO,  EM 
PACOTES DE 500 G (QUINHENTOS GRAMAS); 
COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE  ESTAMPADAS  NO  RÓTULO. 
VALIDADE REMANESCENTE DE NO MÍNIMO 12 
MESES  CONTADOS  DA  DATA  DE  ENTREGA 
PELO FORNECEDOR. 

UN. 1.160 3 CORAÇÕES R$ 17,50 R$ 20.300,00

2

LLEEIITTEE 11  LLIITTRROO  ––  LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA 
VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 
(UM)  LITRO,  TRATADO TERMICAMENTE PELO 
SISTEMA  UAT  (ULTRA  ALTA  TEMPERATURA), 
EMBALAGEM  ORIGINAL  DO  FABRICANTE,  , 
ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES 
DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. 

CAIXA 4.000 PIRACANJUBA R$ 5,09 R$ 20.360,00

3

AAÇÇÚÚCCAARR   11   KKGG –  AÇÚCAR  REFINADO,  COM 
SACAROSE  MÍNIMA  DE  98,5%, 
ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. DEVE 
CONSTAR DA EMBALAGEM OU NO LAUDO A 
SEGUINTE INSCRIÇÃO: "AÇÚCAR REFINADO". 
DEVERÁ  CONSTAR  NA  EMBALAGEM  A  DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, QUE 
DEVERÁ  SER  DE,  NO  MÍNIMO,  12  (DOZE) 
MESES. 

UNI 1.895 ALTO ALEGRE R$ 4,40 R$ 8.338,00

TTOOTTAALL RR$$  4488..999988,,0000
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EExxttrraattoo  ddee  AAttaa  ddee  RReeggiissttrroo  ddee  PPrreeççooss
AAttaa  nnºº  002200//22002244  ––  PPrreeggããoo  EElleettrrôônniiccoo  nnºº  001111//22002244    ––  SSRRPP

CCoonnttrraattaannttee::  Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
EEmmpprreessaa  ddeetteennttoorraa  ddaa  AAttaa::  Info Direct Comercial Ltda.
CCNNPPJJ:: 12.959.463/0001-64
OObbjjeettoo::  Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos, 
suprimentos  e  periféricos  de  informática,  tendo  em  vista  que  esses  materiais  são 
indispensáveis para o pleno funcionamento de todos os departamentos desta companhia.
VVaalloorr  TToottaall  ddaa  AAttaa::  R$ 1.428,00 (um mil quatrocentos e vinte e oito reais)
AAssssiinnaattuurraa  eemm  26 de abril de 2024
VVaalliiddaaddee::  12 (doze) meses

IITTEEMM DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO UUNNIIDD..
MMOODDEELLOO//
MMAARRCCAA

QQUUAANNTT.. VVAALLOORR  UUNNIITT..
VVAALLOORR  
TTOOTTAALL

14.

SSD - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO 
240  GB,  LEITURA  500  MB/S, 
GRAVAÇÃO 350 MB/S, 2,5'  SATA III. 
EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL  COM 1 
MILHÃO  DE  HORAS  MTB,  NAND= 
TLC.

UNID.
Goldenfir 

T650 
240gb

8 R$ 105,00 R$ 840,00

15.

SSD - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO 
480  GB,  LEITURA  500  MB/S, 
GRAVAÇÃO 350 MB/S, 2,5'  SATA III. 
EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL  COM 1 
MILHÃO  DE  HORAS  MTB,  NAND= 
TLC.

UNID.
Goldenfir 

T650 
480gb

3 R$ 196,00 R$ 588,00

TTOOTTAALL RR$$  11..442288,,0000
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EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  000022//22002244  ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  002211//22002244

OObbjjeettoo:: contratação de empresa especializada em locação e transporte de caçamba roll-on 

e caçamba estacionária,,  a fim de atender as normas CONAMA 430 e CETESB sobre o des-

carte final de lodo gerado em estação de tratamento de esgoto do município de Guaratin-

guetá/SP. 

EEmmpprreessaa::  Recintec Tecnologias Ambientais Ltda.

CCNNPPJJ::  14.025.588/0001-42

VVaalloorr::  R$ 117.620,00 (cento e dezessete mil seiscentos e vinte reais). 

DDaattaa  ddaa  AAssssiinnaattuurraa::  25 de abril de 2024

VViiggêênncciiaa::  12 (doze) meses

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  002211//22002233  ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  005566//22002233

OObbjjeettoo:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para construção civil, refe-

rente a obra de execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal.

EEmmpprreessaa::  Jacofer Industria e Comércio Ltda.

CCNNPPJJ::  21.042.969/0001-03

VVaalloorr::  RR$$  6.664,04 (seis mil seiscentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos)

DDaattaa  ddaa  AAssssiinnaattuurraa::  14 de agosto de 2023

VViiggêênncciiaa::  06 (seis) meses

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  001199//22002233  ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  004466//22002233

OObbjjeettoo::  Contratação de empresa para fornecimento de poste padrão para entrada de energia elétri-

ca .

EEmmpprreessaa::  Renata Conceição Apparecida da Cruz – ME 

CCNNPPJJ::  10.604.604/0001-09

VVaalloorr::  R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais)

DDaattaa  ddaa  AAssssiinnaattuurraa::  17 de julho de 2023

VViiggêênncciiaa::  6 (seis) meses
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EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  001155//22002233  ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  004477//22002233

OObbjjeettoo:: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para hidráulica, telhado e gradil.

EEmmpprreessaa::  Jacofer Indústria e Comércio Ltda

CCNNPPJJ::  21.042.969/0001-03

VVaalloorr::  R$ 4.269.94 (quatro mil e duzentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos)

DDaattaa  ddaa  AAssssiinnaattuurraa::  31 de maio de 2023

VViiggêênncciiaa::  6 (seis) meses

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP 
Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br
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Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 29 de abril de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 059/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta 

e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

V.S.R.

RUA OLGA
CONCEIÇÃO
TEIXEIRA DE
CARVALHO

614 11.176.042.00
RESIDENCIAL

VILLAGE
SANTANA

140.446/2024 795/2024

J.O.C.T.

RUA OLGA
CONCEIÇÃO
TEIXEIRA DE
CARVALHO

596 11.176.041.00
RESIDENCIAL

VILLAGE
SANTANA

140.562/202
4

796/2024

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
n°

INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

E.D.M.R.
RUA DOUTOR NEIR

AUGUSTO ORTIZ
PEREIRA

1132 02.017.031.02
CAMPO DO

GALVÃO
140.729/202

4
794/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



43

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.904

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por:

a) Obstrução de passeio público, descumprindo o disposto no artigo 20 da Lei 5.082/2020, com 

prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

M.E.R.T RUA GERALDO RESENDE 639 710803100 SANTA LUZIA 140693/2024 301/2024

 

 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 012/2024
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa de serviço de castração
para o programa de controle populacional de fauna urbana de cães e gatos município
destinado a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALORES REGISTRADOS
EMPRESA VENCEDORA – CLINICÃO VETERINÁRIA FRANCHISING LTDA 

ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$
01 2000 UN 003.087

SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
CASTRAÇÃO DE ANIMAL
ESPECIFICAÇÃO: Contratação de serviço para a
mão de obra de médicos veterinários e técnicos
veterinários  com  fornecimento  de  materiais,
medicamentos  anestésicos  injetáveis,
medicamentos  pós  cirúrgico  injetáveis,
instrumental  cirúrgico,  para
Ovariosalpingohisterectomia  (OSH)  e
Orquiectomia de um total de 2000 animais das
espécies canina e felina para o PROGRAMA DE
CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS.
COM  MICROCHIP  No  período  de  12  meses,
totalizando  2000  castrações.  Em  centro
cirúrgico móvel, chamado doravante de Unidade
Móvel  de  Esterilização  e  Educação  em Saúde
(UMEES).  O mesmo deverá ocorrer no Centro
Esportivo  Municipal  Prof.  Virgílio  Alves  da
Rocha, localizado na Rua Luiz Pasteur s/n, no
bairro  Pedregulho,  no  município  de
Guaratinguetá-SP ou outro local preestabelecido
pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente
UNIDADED DE MEDIDA: 2000

64,00 128.000,00

2 1000 UN 003.087

SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
CASTRAÇÃO DE ANIMAL
ESPECIFICAÇÃO: Contratação de serviço para a
mão de obra de médicos veterinários e técnicos
veterinários  com  fornecimento  de  materiais,
medicamentos  anestésicos  injetáveis,
medicamentos  pós  cirúrgico  injetáveis,
instrumental cirúrgico, para
Ovariosalpingohisterectomia  (OSH)  e
Orquiectomia de um total de 1000 animais das

64,00 64.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

espécies canina e felina para o PROGRAMA DE
CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS.
COM  MICROCHIP  No  período  de  12  meses,
totalizando  1000  castrações.  Em  centro
cirúrgico móvel, chamado doravante de Unidade
Móvel  de  Esterilização  e  Educação  em Saúde
(UMEES),  o  mesmo  SERÁ  CONTRATADO  DE
FORMA  ITINERANTE  PARA  SUPRIR  AS
NECESSIDADES DOS BAIRROS DO MUNICÍPIO.
UNIDADED DE MEDIDA: 1000

VALOR TOTAL R$ 192.000,00
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Processo: Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 005/2024. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para a equipe do Corpo de Bombeiros. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor:  D.R. MARTINEZ LTDA, R$ 32.088,00. Prazo: 12
meses. Data: 22/04/2024.

Processo: Extrato Termo Aditivo 09- Concorrência Pública nº 001/18. Objeto: Contratação de
agência  de  publicidade  e  propaganda   para  prestação  de  serviços  publicitários,  de  divulgação,
comunicação  publicitária  e  marketing  para  a  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada: LUME COMUNICAÇÃO EIRELI. Prazo: 02 meses. Data: 29/04/2024. 
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    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
COMPOSTO NUTRICIONAL E VITAMINAS
 

EMPRESA: PORTAL LTDA

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

1 50.000 COM Gerais Amoxicilina 500 Mg+clavulan de Pot.

125mg,cap/cp/cp Rev,oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação
Técnica: Medicamentos Gerais de Uso 
Humano;
Amoxicilina 500mg; Clavulanato de Potassio
125mg; Forma Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido Revestido;
Forma de Apresentacao
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; 
Via de Administracao Oral; 
Marca: Amoxicilina + Clavulanato de Potassio 
500 mg + 125 mg
Importado e Registrado por Ranbaxy 
Farmacêutica Ltda. 

R$ 1,33 R$ 66.500,00

TOTAL R$ 66.500,00

EMPRESA: ILG COMERCIAL LTDA

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

2 30.000 FRS Gerais Amoxicilina 250mg/5ml+clavulan Pot.

62,5mg/5ml,po Susp,fr,oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação
Técnica: Medicamentos Gerais de Uso 
Humano;
Amoxicilina 250mg/5ml; Clavulanato de 
Potassio
62,5mg/5ml; Forma Farmaceutica Po para
Suspensao Oral; Forma de Apresentacao
Frasco; Via de Administracao Oral;
ESPECIFICAÇÃO: FRASCO 75 MILILITRO
Marca: EMS

R$ 16,91 R$ 507.300,00
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8 6.000 FRS Gerais  Betametasona  1mg/ml  Clorfen
10mg/ml

Tetracaina 5mg Sol Oto Oto 6.000,0000 FRS
34,6600 207.960,00 DESCRIÇÃO 
COMPLETA:
Medicamentos Gerais de Uso Humano;
Betametasona, Valerato 1 Mg/ml; 
Clorfenesina
10 Mg/ml; Tetracaina, Cloridrato 5 Mg/ml; 
Forma
Farmaceutica Solucao Otologica; Forma de
Apresentacao Frasco Com Conta Gotas; Via
de
Administracao Otologica; ESPECIFICAÇÃO:
FRASCO 10 MILILITRO
Marca: FARMOQUIMICA

R$ 26,5 R$ 159.000,00

9 20.000 UN Gerais Dexametasona 4mg, Cap/cp/cp Rev,
Vo

20.000,0000 UN 1,1367 22.734,00 
DESCRIÇÃO
COMPLETA: Especificação Técnica:
Medicamentos Gerais de Uso Humano;
Dexametasona 4mg; Forma Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimdo Revestido;
Forma de Apresentacao
Capsula/comprimido/comprimdo Revestido; 
Via
de Administracao Oral;
Marca: EMS

R$ 0,27 R$ 5.400,00

TOTAL R$ 671.700,00

EMPRESA: DROGACENTRO CRUZEIRO LTDA ME

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

3 30.000 COM Gerais  Nitrofurantoina  100mg,  Cap/cp/cp
Rev, Oral

DESCRIÇÃO  COMPLETA:
EspecificaçãoTécnica: Medicamentos Gerais
de  Uso  Humano;  Nitrofurantoina  100mg;
Forma  Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;
Forma  de  Apresentacao
Capsula/comprimido/comprimido  Revestido;
Via de Administracao Oral;

Marca: TEUTO rms 1.0370.579

R$ 0,38 R$ 11.400,00
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6 40.000 UN  Gerais Paracetamol+fenilefrina,

Clor+clorfenamina, Mal, Cap/cp/rev, Vo
40.000,0000 UN 0,7587 30.348,00 
DESCRIÇÃO
COMPLETA: Medicamentos Gerais de Uso
Humano; Paracetamol 400mg;
Fenilefrina,cloridrato 4mg;
Clorfeniramina,maleato 4mg; Forma
Farmaceutica 
Capsula/comprimido/comprimido
Revestido; Forma de Apresentacão
Capsula/comprimido/comprimido Revesdo; 
Via de
Administracao Oral; ESPECIFICAÇÃO: 
BLISTER COM 4 OU 6
CAP/CP
Marca: BRASTERAPICA rms 1.0038.0069

R$ 0,35 R$ 14.000,00

TOTAL R$ 25.400,00

EMPRESA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

4 4.000 COM

Gerais Calcio, Folinato 15 Mg,cap/cp/cp
Rev,oral

DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação
Técnica: Medicamentos Gerais de Uso 
Humano;
Folinato de Calcio 15 Mg; Forma 
Farmaceutica
Capsula/comprimido/comprimido Revestido;
Forma de Apresentacao
Capsula/comprimido/comprimido Revestido; 
Via
de Administracao Oral;
Marca: HIPOLABOR rms:1134300720031

R$ 1,90 R$ 7.600,00

5 1.000 FRS

Gerais Acido Ascorbico 200 Mg/ml, Sol Oral,

Fr/gotas, Oral
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação
Técnica: Medicamentos Gerais de Uso 
Humano;
Acido Ascorbico 200 Mg/ml; Forma 
Farmaceutica
Solucao Oral; Forma de Apresentacao
Frasco/gotas; Via de Administracao Oral;
Marca: NTS – RDC:ISENTO

R$ 1,39 R$ 1.390,00
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7 30.000 BIS

Gerais Neomicina, Sulf 5mg/g+bacitracina,
Zincic

250ui/g, Pom, Bis, Derm
DESCRIÇÃO COMPLETA: Medicamentos
Gerais de Uso Humano; Neomicina,sulfato 5
Mg/g; Bacitracina,zincica 250 Ui/g; Forma
Farmaceutica Pomada; Forma de 
Apresentacao
Bisnaga; Via de Administracao 
Dermatologica;
ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA 50 GRAMA
Marca: Generico – Prati – RMS: 
1256801280048

R$ 7,78 R$ 23.340,00

TOTAL R$ 32.330,00
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